Al 31 de diciembre de 2017, el saldo de esta cuenta está conformado con el valor que arrojó el 
ejercicio económico tomando en cuenta su base de ingresos y egresos relacionados con el giro 
del negocio, este valor representa a la utilidad obtenida en el ejercicio en cuestión  $ 6.857,32 
(seis mil ochocientos cincuenta y siete con 32/100) a la cual se deberá descontar el impuesto a 
la renta y las respectivas reservas. 

NOTA  8 INGRESOS  
Corresponde principalmente el valor razonable de las prestaciones realizadas por el giro 
normal del negocio en el curso ordinario de las actividades.